
Der oplyses følgende om embedet: 

Velkommen til Farsø: 

Farsø er centralt beliggende i Vesthimmerland, med en lang kyststrækning mod Limfjorden. Her finder vi 
bl.a fiskerbyen Hvalpsund og de landskendte områder, Ertebølle og Trend. Vi er en del af Vesthimmerlands 
Kommune og Farsø by har ca. 3400 indbyggere. En rigtig god handelsby med stort indkøbscenter. Skole og 
indkøbscenter ligger i centrum af byen, hvor også kirke, sognegård og præsteboligen ligger. Farsø skole er 
en overbygningsskole og der er gymnasium og handelsskole i Aars, ca. 12 km fra Farsø. Der er gode 
busforbindelser til såvel Aars, Aalborg som Viborg, og busstationen ligger ca. 100 m fra præsteboligen.  

Vi søger en engageret og aktiv præst, der er udadvendt, favner bredt og med gode samarbejdsevner. En 
præst der er inspirerende og åben over for nye tiltag, og som er villig til at lytte til og samarbejde med de 
øvrige medarbejdere, menighedsrådet og foreninger under kirken, om arbejdet i sogn og kirke.  

Vi ønsker en præst, der kan formidle et klart evangelisk luthersk budskab på en levende måde, som ønsker 
at være præst for alle i sognet, således alle føler sig velkomne og hjemme i kirke og sognegård.   

Farsø menighedsråd har en vision for Farsø kirke, som lyder: 

En vision om at være en åben og imødekommende kirke, som rummer alle i sognet. Samtidig at være et 
levende og nutidigt fællesskab, der favner åbent og bredt inden for kirkens værdier.  

 

Fakta om sognet: 

Der er ca. 4000 indbyggere i Farsø sogn, heraf ca. 3300 medlemmer af folkekirken. Der er forholdsvis 
mange nydanskere i sognet. Menighedsrådet består af 7 folkevalgte medlemmer, som har tradition for 
fredsvalg på en fællesliste. Der afholdes 10 årlige menighedsrådsmøder.  

Det kirkelige fundament i sognet, bygger primært på to retninger, nemlig IM og KFUM & K. Der er tradition 
for en god og stabil kirkegang med en velbesøgt Højmesse. Der er i sognet et missionshus, hvor IM har til 
huse. KFUM & K med underlagte afdelinger holder til i sognegården.  

Til kirken hører en stor sognegård, hvor de fleste kirkelige aktiviteter foregår. Der er kontorfaciliteter for 
præsterne, kirke- og kulturmedarbejderen, kordegnen og graveren. Hertil gode undervisningsfaciliteter, 
stor mødesal, legerum, udvalgsværelser, samtalerum, køkken og kantine. Således findes der et socialt 
fællesskab, for alle kirkens medarbejdere i sognegården.  

Der er tilknyttet en bistandspræst, med en andel på 25 %, fra et nabosogn. Det betyder at sognepræsten i 
Farsø, har fri hver 4. weekend.  Bistandspræsten varetager de kirkelige handlinger, som kommer i 
forbindelse med denne weekend.  

Kirkebogsarbejdet varetages af kordegnen.    

Der bliver afholdt Gudstjeneste på Plejehjemmet Højgården hver anden uge, som fordeles mellem 
områdets præster. 

Farsø sogn indgår i et PR-fællesskab, med 4 andre pastorater, under navnet ”Kirke&Liv”. Fællesskabet 
består af en ugentlig helside i den lokale ”Farsø Avis”, en fælles hjemmeside og en fælles Facebook gruppe.  

     



Kirkelige aktiviteter: 

Aktive og engagerede frivillige, medvirker til et meget levende menighedsliv og der er et særdeles godt 
samarbejde med skole og institutioner. Vi har sorggruppe arbejde som betjenes af frivillige. Der er ansat en 
kirke- og Kulturmedarbejder, som er normeret i en fuldtids stilling. Kirke- og kulturmedarbejderen har 
musikalsk legestue, baby salmesang, mini konfirmander og er medhjælper ved konfirmandundervisningen, 
efter behov. 

Der er årligt 4 sogneaftener, et antal spis sammen aftener og to spaghetti Gudstjenester. Disse ledes i et 
samarbejde mellem sognepræsten og kirke- og kulturmedarbejderen. 

Der er tradition for at erstatte enkelte højmesser med nogle alternative gudstjenester kl. 16, i samarbejde 
med en frivilligheds gruppe, med efterfølgende socialt samvær i sognegården. Ved hver højmesse er der 
efterfølgende kirkekaffe i sognegården.  

En gang månedlig streames der fra højmessen i Farsø Kirke, ligeledes her med hjælp fra frivillige.  

Kirkens organist har to årlige koncerter i kirken, heraf den ene som julekoncert.    

Der afholdes kirke cafe en gang ugentlig, fredag formiddag, med frivillige som ledere.  

Farsø sogn har også et kirkekor, som mødes én gang ugentlig. Koret har et deltagerantal på ca. 20 personer. 
Koret ledes med en ansat korleder.  

Kirken: 

Farsø kirke er en gammel middelalder kirke som blev påbegyndt bygget i år 1100. Kirken er senest blevet 
restaureret i 2010. Alterudsmykning er nyt fra restaureringen i 2010 og er designet og malet af Maja Lisa 
Engelhardt.  Der er siddepladser til 150 personer.  

Boligforhold: 

Præsteboligen er beliggende centralt i Farsø, og er opført i år 2005. Boligen er på ca. 170 m2 excl. tjenstlige 
lokaler. Boligen indeholder to stuer, tre værelser, et soveværelse køkken med spiseplads, forgang og 
baggang, samt 2 badeværelser. Dertil carport på 33 m2 og redskabsrum på 10 m2. Haven er på ca. 500 m2.  

Der er tjenstlige faciliteter ved boligen på ca. 30 m2, som består af kontor, separat indgang og handicap 
toilet. Afdelingen er sammenbygget med boligen.  

Afstand til kirke og sognegård er ca. 200 meter.  

For yderligere oplysninger om stillingen så kontakt: 

Menighedsrådsformand Hans Jørgen Nielsen, tlf. 2069 4083 eller mail hjn@s2o.dk 


